
 

 

 

 

 

令和３年 7 月 1 日 

お客様各位 

株式会社ドウシシャ 

                          品質保証部   

  

平素より弊社製品をご愛用賜りまして誠にありがとうございます。 

さて昨今の報道におきまして、リチウムイオンバッテリーが搭載された製

品の破裂事故等の映像と共に、使用上の注意喚起が行われております。この

度のご連絡は、粗悪な電池使用や回路不良、誤った取り扱い方などさまざま

な事を原因として、重大な事故に繋がる可能性があるための告知となります。 

弊社の“リチウムイオンバッテリー搭載製品”につきましては、安全にご

使用いただけますよう、法律が定めるところの検査項目に対し、さらに厳し

い自主検査項目を加え、公平な第三者機関での評価試験と適合確認をクリア

ーすることで、製品の安全性を担保しております。 

どうぞご使用に際しましては、以下の「重要なお知らせ」及び製品付属の

「取扱説明書」の注意事項をよくお読みいただき、正しくご使用いただけま

す様お願い申し上げます。 

 

 

弊社リチウムイオンバッテリー搭載製品 

ご使用上の注意点 



 

 


